<sup>1</sup> Nihil invenimus.

articulus adventus Messiae fuit illomet anno quo defecit sceptrum de Juda.

259    Unde quando dixerunt\* Judæi <sup>1</sup>: *non habemus regem nisi Cæsarem*, non dicitur quod tunc primo receperunt illum pro rege; sed potius ista verba supponunt jam antea ipsos habuisse illum in regem et recepisse, scilicet quando juraverunt Herodi, qui erat factus rex a Cæsare. Quod nunquam fecerant Judæi, quando erant subditi Persis, sed tunc habebant suos peculiares duces de tribu Juda, ut Zorobabel et alios; non vero alienigena aliquis illis præfiebatur a Persis, neque acceptabatur ab ipsis.

260    XXVI. Denique, nihil refert\* quod Herodes Agrippa, <sup>\*n. 247</sup> qui descendebat de tribu Juda per lineam maternam, scilicet ex Mariamne, postea regnaverit. Nam semel ablato sceptro a tribu Juda, ut factum est in primo Herode, jam adimpta erat prophetia quod debebat venire Messias, quia solum dicebat quod *non auferetur sceptrum quousque veniat* <sup>2</sup>; quod vero semel ablatum iterum rediret ad tribum Juda, hoc jam non pertinebat ad prophetiam.

\*\*

261    XXVII. **Tertio arguitur** contra locum allatum ex capite IX Danielis, ex quo propter sui obscuritatem non videtur posse aliquid probari tamquam de fide.

262    Nam *in primis*\* ipsa computatio per hebdomadas <sup>\*n. 266 sq.</sup> extraordinaria est, et patens variis expositionibus et opinionibus; nec appareat qua ratione introducta sit ad tantum mysterium explicandum, vel potius occultandum.

<sup>1</sup> Joan. 19, 15.

<sup>2</sup> Gen. 49, 10.

263    *Deinde\**, quia non ponitur Christus venturus determinate hebdomada septuagesima, sed quod post 62 hebdomadas occidetur Christus; qua autem hebdomada determinate non dicitur; qui enim dicit “post talem diem veniet”, non continuo determinat qua die veniet, sed indefinite pronuntiat.

264    *Ad hæc\**, major obscuritas est quando dicitur <sup>1</sup>: *Usque ad Christum ducem hebdomadæ septem, et hebdomadæ sexaginta duæ erunt; et post sexaginta duas hebdomadas occidetur Christus*. Ad quid illa partitio hebdomadarum, septem et sexaginta duæ? In principio etiam dixerat <sup>2</sup>, quod *septuaginta hebdomadæ abbreviatæ sunt usquequo ungatur Sanctus sanctorum*; non autem in morte sua unctus\* est Christus, sed in conceptione sua in qua fuit unctus divinitate; et tamen septuaginta hebdomadæ terminantur in morte, non in conceptione Christi. Denique\*, dicit quod *confirmabit pactum multis hebdomada una, et in dimidio hebdomadæ deficiet hostia et juge sacrificium* <sup>3</sup>. In quo non appetat quæ sit illa hebdomada una; nam si est ipsa ultima et septuagesima, non verificatur quod in dimidio illius deficiet hostia: siquidem septuaginta hebdomadæ non complentur in dimidio illius, sed in ultimo, id est, in 490 annis; si autem est alia distincta, corruit totum nostrum fundamentum, quia nescimus quæ sit illa hebdomada, et ubi terminetur.